1
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.11.2014 г.                        N 43

Д.Мяснянкино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УКАЗАНИЙ О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА

 БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, НАЧИНАЯ С БЮДЖЕТА НА 2015ГОД

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного составления  бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет»  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов  Администрация Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления проекта  бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет», начиная с бюджета на 2015 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на начальника отдела Администрации финансов Горлатых Т.С.

       3.  Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Ниженского сельсовета                                    С.А.Евдокимов

                                                                           Утверждены постановлением

                                                                                                               Администрации Ниженского

                                                                                                                  Сельсовета Черемисиновского

                                                                                                       района Курской области

№43  от 06 ноября 2014 г.
Указания об установлении, детализации и определении
порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету

I. Классификация расходов местного бюджета

1. Целевые статьи

Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам, и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, органов местного самоуправления, учреждений культуры, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета.

Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из семи разрядов        (8 - 14 разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части:
код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области, непрограммных направлений;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ Ниженского сельсовета, целевых программ, а также непрограммных направлений деятельности муниципальных органов, учреждений , культуры;

код направления расходов (11 - 14 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 4 - 7 разрядах кода значение 1400-1499 (коды направления расходов бюджета) используются исключительно для отражения расходов областного бюджета, а также расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета.
Отражение расходов местных бюджетов источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включаемым коды направлений расходов (11 - 14 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов областного бюджета по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов местного бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование областного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.

1.1. Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета

на соответствующие целевые статьи
1.1.1. Муниципальная программа Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»

Целевые статьи муниципальной программы «Развитие культуры» включают:

01 0 0000 Муниципальная целевая программа Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры в Ниженском сельсовете на 2015-2017 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»,разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области  от 05 ноября 2014г. №38, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.
01 1 0000 Подпрограмма «Осуществление культурно –  досуговой  деятельности на территории муниципального образования «Ниженский сельсовет»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий.
1.1.7  Муниципальная  программа  «Благоустройство территории муниципального образования» на 2014-2016 годы
   07 0 0000 Муниципальная долгосрочная программа муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области «Благоустройство территории муниципального образования «Ниженский сельсовет» на 2014-2016 годы
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию программы, утвержденной постановлением Администрации Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области №51 от 08 ноября 2013 года, по подпрограммам:

07 3 0000 Подпрограмма «Содержание сети уличного освещения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по направлениям расходов:
- 1433 Мероприятия по благоустройству
По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия по уличному освещению, озеленению, организации и содержанию мест захоронения (кладбищ), прочим мероприятиям по благоустройству городских округов и поселений.

07 3 0000 Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по направлениям расходов:
- 1433 Мероприятия по благоустройству

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия по уличному освещению, озеленению, организации и содержанию мест захоронения (кладбищ), прочим мероприятиям по благоустройству городских округов и поселений.

1.1.8. Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта,  повышение эффективности реализации молодежной политики »

Целевые статьи муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта,  повышение эффективности реализации молодежной политики »включает:
08 0 0000 Муниципальная долгосрочная программа Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области ««Развитие физической культуры, спорта,  повышение эффективности реализации молодежной политики в Ниженском сельсовете Черемисиновского района на 2015 - 2017 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы ««Развитие физической культуры, спорта,  повышение эффективности реализации молодежной политики в Ниженском сельсовете Черемисиновского района на 2015 - 2017 годы», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Ниженского сельсовета от 05 ноября 2014  №35,осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы
подпрограмма «Повышение  эффективности реализации молодежной политики на 2015-2017 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

-1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

08 2 0000 Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта на 2015-2017 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

  - 1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий.

-1406 Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования на реализацию следующих мероприятий:

-обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий;

-мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой и массовым спортом.

-1407 создание условий для успешного выступления спортсменов муниципального образования на областных спортивных соревнованиях и развития спортивного резерва

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования на реализацию следующих мероприятий:

-материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд муниципаль ного образования (отдельных спортсменов )

-дополнительное материальное обеспечение ведущих спортсменов муниципального образования и их тренеров и единовременное вознаграждение в сфере физической культуры и спорта.
1.1.9. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы»

Целевые статьи муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» включают:
09 0 0000 Муниципальная программа Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие муниципальной службы  на 2015-2020 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие муниципальной службы  на 2015-2020 годы» утвержденной постановлением Администрации Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области  от 05 ноября 2014 года №37, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.
09 1 0000  Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие муниципальной службы  на 2015-2020годы»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета муниципального образования на реализации

- 1437 Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
По данному направлению расходов отражаются расходы на:

-организацию обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации;

-повышение квалификации муниципальных служащих, в тои числе включения в кадровый резерв
-1479 Мероприятия в области улучшения условий и охраны труда.
По данному направлению расходов отражаются расходы на:

мероприятия, проводимые с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Ниженском сельсовете Черемисиновского района Курской области.
   1.1.13.Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Целевые статьи муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах»включают:

13 0 0000 Муниципальная программа Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Обеспечение пожарной безопасности на территории Ниженского сельсовета на 2015-2017гг.».
  По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Ниженского сельсовета на 2015-2017гг.», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Ниженского сельсовета от 05 ноября 2014 года  №36,осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы:
    13 2 0000 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования»

    По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
  - 1478 Осуществление мероприятий в целях обеспечения пожарной безопасности

 По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов
направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования                                                                                                   Непрограммные расходы муниципального образования «Ниженский сельсовет Черемисиновского района Курской области
1.1.71. Обеспечение функционирования главы муниципального образования
71 0 0000 Обеспечение функционирования главы муниципального образования «Ниженский сельский совет» Черемисиновского района Курской области
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного муниципального образования включают:
71 1 0000 Глава муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на оплату труда, с учетом начислений, Главе муниципального образования
-1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации местного самоуправления.
1.1.73. Обеспечение функционирования местных администраций
73 0 0000 Обеспечение функционирования местной администрации Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:
73 1 0000 Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования  на содержание администрации муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области

1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного само   управления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на:
 содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления

          76 0 0000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

76 1 0000 Выполнение других обязательств Курской области

По данной целевой статье расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования не отнесенные к другим расходам

-1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования по обязательствам, не отнесенным к другим расходам

77 0 0000 Непрограммная деятельность органов местного самоуправления

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:
77 2 0000 Непрограмные расходы органов местного самоуправления
По данной целевой статье расходов отражаются непрограммные расходы органов местного самоуправления, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета муниципального образования по соответствующим направлениям расходов.

-1439 Реализация мероприятий по распространению официальной информации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на опубликование муниципальных правовых актов, осуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

-5918 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют комиссариаты

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

77 3 0000 Организация и проведение выборов и референдумов

-1441 подготовка и проведение выборов
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на подготовку и проведение выборов главы муниципального образования, депутатов представительных органов муниципального образования.
1.1.78. Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления
78 0 0000 Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления
Целевые статьи непрограммного направления расходов местного бюджета включают:
78 1 0000 Резервные фонды

По данной целевой статье расходов отражаются расходы, зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов и подлежащие перераспределению в ходе исполнения бюджета
- 1403 Резервный фонд местной администрации

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета и осуществляется расходование средств резервного фонда местных администраций

1.2. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ,непрограмными направлениями расходов
- 1401Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, в том числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий.
-1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

-1463 Проведение мероприятий в области культуры

По данному направлению отражаются расходы на:

Подготовку и проведение праздников, фестивалей, выставок, конкурсов, ярмарок, конференций, памятных вечеров, мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам, мероприятия по патриотическому воспитанию граждан в сфере культуры, кинематографии, и других мероприятий в области культуры и искусства
-1333 Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений

По данному направлению отражаются расходы муниципальных образований, производимые за счет субсидий из областного бюджета, на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений.
PAGE